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[Skatteministeren] 

Den ændrede udformning af appelbegræns- 
ningsordningen svarer til de tilkendegivelser, 
der fremkom under forhandlingen af det tidli- 
gere lovforslag (L 54), og det er mit indtryk, at 
vi også i øvrigt fik afklaret lovforslagets række- 
vidde under de tidligere forhandlinger. 

Med disse bemærkninger skal jeg derfor an- 
befale lovforslaget til Folketingets velvillige be- 
handling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  kildeskatteloven. 

(Forhøjelse af  gebyrer). 
(Lovforslag nr. L 15). 
Lovforslaget, der er en genfremsættelse af L 

246 fremsat den 23. marts 1988, har til formål at 
medvirke til nedbringelse af antallet af for sene 
eller manglende redegørelser for indeholdt 
A-skat, således at den deraf følgende admini- 
strative ressourcebelastning på området redu- 
ceres. Forslaget skal også ses på baggrund af re- 
geringens bestræbelser på at sikre det offentlige 
en øget dækning af de omkostninger, der er for- 
bundet med at yde særlige ekspeditioner. 

De foreslåede ændringer skal dog først have 
virkning for redegørelser for perioder, der be- 
gynder den 1. november 1988 eller senere. 

Forslaget går ud på at forhøje de gebyrer, 
som indeholdelsespligtige (af A-skat) skal beta- 
le, såfremt den tidsfrist, der er fastsat for indgi- 
velse af redegørelsen, ikke overholdes. 

Efter de gældende regler udgør gebyret 1 pet. 
af det beløb, der skal betales, dog mindst 300 
kr. og højst 1.000 kr. Disse beløbsgrænser fore- 
slås forhøjet til mindst 500 kr. og højst 1.100 kr. 

I merværdiafgiftsloven findes en tilsvarende 
bestemmelse om virksomheder, der ikke retti- 
digt indberetter størrelsen af deres omsætning. 
Denne bestemmelse foreslås tilsvarende juste- 
ret. 

Satserne på kildeskattelovens område er ikke 
justeret siden 1985. Regeringen finder det hen- 
sigtsmæssigt at have ensartede sanktioner for 
manglende eller for sen redegørelse efter kilde- 
skatteloven og merværdiafgiftsloven. 

Forslaget skønnes at give et årligt merprove- 
nu på ca. 10-12 mio. kr., og der vil ikke være 
forbundet ekstra administrative omkostninger 
ved forslaget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til forslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Fol- 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  toldloven og af- 

giftslovene. (Gebyrer m.v.). 
(Lovforslag nr. L 16). 
Lovforslaget indeholder visse initiativer med 

henblik på at nedbringe antallet af restancesa- 
ger og for sen eller helt manglende angivelse in- 
den for told- og afgiftsområdet. Disse initiati- 
ver skal ses som et led i regeringens politik med 
hensyn til at begrænse det offentliges ressour- 
ceforbrug via betaling for særlige ekspeditio- 
ner. 

Desuden indeholder lovforslaget visse min- 
dre justeringer samt ændringer fortrinsvis af 
teknisk karakter. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Boligministeren (Agnete Laustsen): 
Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at 

fremsætte: 

Forslag til lov om Kort- og Matrikelstyrelsen. 
(Lovforslag nr. L 20). 
Lovforslaget er en genfremsættelse af L 143 

fra folketingsåret 1987-88 (1. samling), der 
bortfaldt som følge af udskrivelse af folketings- 
valg. 

Det danske samfund står over for at skulle 
løfte en række opgaver inden for kortlægning 
og registrering af stedbestemte data i de kom- 
M ende år, ikke mindst som følge af en stigende 
anvendelse af ny teknologi. 

Regeringen vil som et led i moderniserings- 
planen med dette lovforslag skabe den nødven- 
dige basis for en sådan styrkelse af den statslige 
indsats på det kortpolitiske område. Dette sker 
ved sit sammenlægge de 3 statslige institutio- 
ner, der i dag beskæftiger sig med kortproduk- 
tion, til en central statslig kortinstitution. 

Sammenlægningen omfatter Geodætisk In- 
stitut, Søkortarkivet og Matrikeldirektoratet. 
De 3 institutioner er ved kongelig resolution af 
10. september 1987 overført fra henholdsvis 
Forsvarsministeriet og Landbrugsministeriet til 
80ljgministedet. 

Etableringen af en samlet institution vil styr- 
ke samordningen og ressourceanvendelsen 
vedrørende den statslige opmåling og kortlæg- 
ningsaktivitet samt anden offentlig registrering 


